dionem, ne videretur hoc hodie Tiberij facere, si confestim solueret quæ ille vinxerat. Elapsis tamen non multis diebus, accersitum ad se domum tonderi, vestemq; mutare precipit: imposito deinde in eius caput diademate, tetrarchia quæ Philippi fuerat, regem constituit, adiecta Lysania quoq; tetrarchia, & pro ferrea cathena dedit auream pari pondere. In Iudæam autem Marullum misit præsidem. Altero deinde anno principatus Caij Caesaris Agrippa petijt veniam nauigandi in suum regnum ordinandi eius gratia, reuersurum se hoc peracto pollicitus. Quod ubi imperator auuit, præter omnium spem rex apparuit, insigni exemplo quanta sit in rebus humanis fortuna potetia, reputatione presentis felicitatis et egestatis pristina: & alij quidem beatum prædabant, qui spes suas secutus esset pertinaciter: alij vix credebant tantam felicitatem hominis.

Quo Herodes tetrarcha in exiliū missus est. C. IX.
Herodias autem Agrippa soror, nupta Herodi tetrarcha Galilæe atq; Peræe, inuidebat fratri hanc potetiam, quæ in celsiore quam maritus cernebat fastigio: urebat eam nimirum quod qui profugerat non valens debita dissolvere, tum reuersus erat auctus dignitate ac fortuna tam splendida: hancq; mutationem iniquissimo ferebat animo, præsertim quoties illum videret ornatum regis insignibus per turbas inuehi: adeoq; non poterat imperare suis affectionibus,

ut maritum assiduis hortatibus ad similia spe-
 randa, & suscepta transmarina peregrinatione
 apud urbē ambiendā erigeret: negās sibi vitam
 ferendam diutius, si Agrippa Aristobuli à pa-
 tre supplicio traditi filius, & ob extremam ino-
 piam metu creditorū profugus, reversus regno
 fruatur: ipse verò filius regis, & à cognatis ad
 regnū invitatus, per desidiam nihil tale affecta-
 ret, priuata vita contentus. Atqui marite mi,
 inquit, si tibi antehac molestum non fuit, in mi-
 nore quàm olim pater dignitate agere, nūc sal-
 tem honorem familiæ debitū appetere: neq; feren-
 dum puta existimatione cedere viro qui tui
 quondā sustentatus sit opibus: neq; per tuam pa-
 tiaris ignauiam, ut illi videatur plus in pauper-
 tate superfuisse ad querēdam ampliorem fortunā
 industria, quā tibi in tam opimis facultatibus:
 quasi non pudendum sit te nunc ab eo secundum
 censerī, qui paulo antè nisi tua misericordia non
 potuit vivere. Ergo Romā eamus non parcentes
 nec labori, nec auri argentiue impendijs, quan-
 doquidem non tā hac seruare sit optabile, quàm
 parando regno insumere. At ille resistebat ali-
 quandiu quietis amore, & suspecta habens Ro-
 mana negotia: conabaturq; eam in diuersam sen-
 tentiam traducere. Mulier contrā, quanto magis
 eum tergiuersari videbat, tanto vrgebat impro-
 bius, nihil non tentandū censens regni cupidine:
 nec prius destitit, quàm mariti extorqueret con-

*sensum, non valentis aliàs eius importunitatem
 excutere : itaq; sine parsimonia facto apparatu
 exquisitissimo, vnà cum Herodiade Romã profi-
 cisitur. Agrippa porrò cognita eorum mente ac
 apparatu, ipse quoq; se accinxit ad resistendum:
 & quamprimum eos è portu soluisse didicit,
 etiã ipse Romam misit fortunatum suum liber-
 tum ad imperatorem cum muneribus, & literis
 scriptis cõtra Herodem: simulq; mādauit vt per
 occasione amplius cum principe super hoc nego-
 tio differeret. Qui subsequutus Herodẽ, & secun-
 da navigatione vsus, tantum modò à tergo reli-
 ctus est, quod tum primũ ad Casarẽ admissio su-
 peruenit, literasq; reddidit : vterq; enim Puteo-
 los appulit: & Caius tũ fortè apud Baias reper-
 tus est, id oppidulũ est Campania, quinq; fermè
 stadijs è Puteolis distitũ: vbi palatia sunt splen-
 didissima, dum imperatorũ quisque superiorem
 vincere contendit magnificentia: inuitãibus ed
 lauacris calidis sponte è terra scaturientibus.
 tam ad sartiẽdam corporũ valetudinem, quàm
 ad animos otio relaxandos cõmodis. Itaq; Caius
 simul ab Herode salutatus est, priorẽ enim eum
 admiserat : simul Agrippa perlegit literas, ac-
 cusantes Herodem, quòd prius cũ Seiano conspi-
 rasset in Tiberium, & nunc iterum Artabano
 Partho faueret cõtra Caij nouum imperium. Ar-
 gumento erat ipsius tetrarche apparatus, qui in
 armamentarijs suis haberet tantum armorum,
 quam*

quantum instruendis virorū septuaginta millibus sufficeret. Quare *Cæsar* commotus, percontatus est *Herodē*, verāne essent quæ nuntiarentur de armorū numero. Quo annuēte, neq; enim vera negare poterat: satis approbatā putans defectionē, ademptā illi tetrarchiam ad *Agrippæ* regnum adiecit, pecuniam quoque eius donans *Agrippæ* iudici: *Herodē* verò perpetuò damnavit exilio apud *Ludunum* urbē *Galliæ*. Cognito deinde sororē *Agrippæ* esse *Herodiadem*, pecuniam ei propriam cōcessit: & ratus non liber fore marito calamitatis sociam, in *Agrippæ* gratiam se illi parsurum promisit. Ad hæc illa: Tu quidem imperator, ut tua maiestate dignū est loqueris: sed mihi coniugalis amor impedimento est, quo minus fruar hac indulgentia: nō enim equum censeo, ut cui secunda fortuna sui sociæ, eum nūc in aduersa deseram. At ille indigne ferens tam excelsum animum in femina ipsam quoq; cum *Herode* expulit, & bona eius *Agrippæ* largitus est, Atque hæc fuit vindicta, quā *Deus* intulit tū *Herodiadi*, fratris successus inuide ferēti, tum *Herodi* ad obsequendū vaniloquentiæ uxoris nimis facili. *Caius* porrò primò ac sequenti sui principatus anno *Remp.* administravit egregiè: moderateq; se gerens, & *Romanorum* sibi favorē conciliauit & provinciarum: procedente verò tempore inflatus potentie magnitudine, oblitus est se esse hominē, & contumel

humeliosus in superos, ad reliquam insaniam di-
minos etiam honores vsurpare ausus est.

Iudzorum & Græcorum apud Alexandriam
seditio. CAP. X.

CUmq; inter Iudeos et Græcos Alexandria XV.
habitantes exorta esset seditio, terni ab v-
traque parte legati delecti ad Caium missi sunt.
Apion verò Alexandrinorum legationis prin-
ceps multa in Iudeos iactauit crimina: inter-
que cetera, quòd Casarem non prosequerentur
debitis honoribus. nam cū quàm late patet orbis
Romanus Caio extruatur tēpla & altaria, &
pari honore colatur cū ceteris numinibus, solos
istos turpe putare dedicare illi statuas, aut in-
rare per nomē Casaris. Hic acerbe inuecto Apio-
ne, multisq; alijs quæ ad exasperandum Caium
facerent, Philo è Iudzorū legatis potior, vir per
omnia clarissimus, Alexandri Alabarcha fra-
ter, & non imperitus philosophia, parabat cau-
sam suæ gentis agere. Sed repulsus est à Casare
iubente illum abire, & per iracundiam vix tem-
perante ab iniuria: quapropter eiectus conuictio,
versus ad Iudeos affectatores, Nunc, inquit, o-
portet bono esse animo, quando Caius iratus est,
nunc enim Deus nobis contra illum aderit.

Caius in Syriam mittit Petronium iussu Iu-
dæis bellum inferre, nisi malint recipere
ipsius statuam. CAP. XI.

CAius porrò indigne ferens à solis Iudeis
ita se despici, legatū in Syriam mittit Pe-
troniū successurū Vitellio: iubetq; vt cum. va-

lido exercitu innadat Iudæã: & si sponte id admittat, statuam eius in tēplo Dei collocet: quòd si detrectent, bello deuictos imperata facere adi-
gat. Is assumpta administratione rerū Syria, de-
dit operã vt exequeretur mādata Caesaris: con-
tractusq; quātum poterat auxilijs, cum duabus
Romanis legionibus hybernauit apud Ptolemai-
dem, primo vere bellū illaturus: quod et Caio si-
gnificauit per literas: qui collaudata eius indu-
stria, hortatus est eum ad agendū gnauiter, &
frangendã bello gentis cōtumaciam. Interim Iu-
dæorū multa millia uenerūt Ptolemaidē ad Pe-
tronium, deprecaturi ne quid facere cogentur
contra leges patrias. Quòd si omnino decretū sit
statuam in fano ponere, ipsos primū interficeret,
ac tum demū suo arbitrato rem perageret: nam
quantisper superessent, nō posse ferre violari le-
gulatoris sui decreta: tot retro seculis obseruata
q̄ optimis patrib. Ad hac Petronius commotior,
Hac, inquit, qua affertus forte ualerēt apud me
aliquid, si meus ipsius cōsilijs & auspicijs rem ge-
rerem: nunc necesse est me subseruire decretis Ca-
saris, quibus contrauenire impunè non licet. Ad
hac Iudæi: Si tibi Petroni certū est à præscripto
Caij nō discedere, neq; eos transgredimur legis
nostræ mādata, freti diuina potētia, & maiorū
nostrorum virtutis amuli: neq; enim sumus adeo
pusillanimos, vt qua nobis caeleste numē impera-
uit p̄posito felicitatis præmio, ea præuaricemur
intēpestiua uisã cupidine. Quapropter feremus

fortunam quālibet, dummodo patria legis religio maneat incolumis: & parati sumus subire pericula, sperantes Deum nobis non defore, propter cuius honorem non reformidamus ancipitem fortunæ aleam. Hoc malumus quàm tibi per ignaviam parendo incurrere perpetuam ignominiam, simulq; ob neglectas leges indignationem numinis, cuius vel te iudice potior quàm Caij habenda est ratio. Ibi Patronius animadvertens eorū obstinatā peruicaciam, neq; se posse sine certamine & cade statuam dedicare Casaris, cum amicis & famulitio properauit Tyberiadem, ut ex propinquo melius res Iudæorū dispiceret. Iudæi verò magnū timentes è Rom. bello periculum, sed maius ex violatis legibus, iterū multorum millium numero occurrūt Petronio Tiberiadē, supplicantes ne se ad eam necessitatē cogeret, ne ve sacratam urbem pollueret vetitis imaginibus. Tum Petronius: Pugnabitis igitur cum Casare, nec illius opes, nec vestrā imbecillitatem adhibentes in consiliū? Non pugnabimus, inquiunt, sed moriemur citius, quàm discedamus à legibus: simulque procumbentes ac nudantes iugulos, paratos se aiebant ad excipiendos gladios. Atque hoc pacto perduratum est per quadraginta dies continuos, neglectis interim agricultura operibus, cum maximè sementis essent tempora: quandoquidem certissimum illis erat propositum, mortem potius, quàm statuam illam admit

admittere. In hoc rerum statu Aristobulus Agrippa regis frater, & Elcias Magnus cognomine, cum optimatibus ceteris eius familia, Iudaeorumq; primatibus accedunt Petronium, rogantes ut consideraret obstinationē populi, neve illis desperādi ansam praeberet, quin potius Caio scribat quāta pernicacia reclametur dedicationi statuae: utq; relicto agricultura studio, de bello quidē nulla virium fiducia non cogitent: sed parati sint mori potius, quā tantā religionis labē in se admitteret: ad haec semēte omīssa instare latrocinia, dū nō est unde possint persolui vectigalia. Forte enim flecti posse Caesare, ne quid senius in eam gentem statuatur, neve illi rebollandī materiam praebeat. Quod si non moveatur ab inferendi belli proposito, tum demū aggrediendum esse negotium: atque haec fuerunt preces Aristobuli. Petronius verō partim deprecatoris respectu enixē urgentis, & ipsius rei magnitudinis, partim cōtentiosi Iudaeorū propositi, ratus indignum tam multa hominū millia in gratiā insaniens Caij perdere, & caeleste numen suamque ipsius conscientia reueritus, maluit absurditatē rei per literas docere imperatorē vel suo periculo, nō ignarus quā ille esset iracūdo ingenio, et ad vindicandū pronō, nisi quis quā primū furenti morem gesserit. Sic enim existimabat, etiamsi ille non descedat de sentētia, & fortasse indignitatem in ipsum vertat constantius mandata

exequetur

exsequentē: esse tamē boni viri officiū, pro incol-
 lunitate infontis tam numerosi populi vel certū
 interitū non refugere. Ergo indicto Iudæis cōven-
 tu ad Tiberiadem, postquam adesse vidit multa
 millia, progressus in concionē apud expeditionē
 non à se vtrò susceptā, sed mādato Caesaris: cui-
 us executionē differrī periculosum esse, propter
 indignationē summæ potestatis: & alioqui cōve-
 niens esse ut ipse ab autoritate illius pēdeat, per
 quē ad tantum dignitatis fastigium euectus sit.
 Attamen vestra, inquit, salutē meā securitatem
 aut existimationē non preferā, quos scio meritō
 pro patrijs legibus contendere. imō ne mihi qui-
 dem probatur, summi Dei templū temerari prin-
 cipum licētia: quamobrē legatos ad Caium mis-
 surus sum, per quos cognoscat vestram irrenoca-
 bilem sententiam, quantumq; in me erit, horta-
 bor ut honestissima vestra voluntati assensum
 suum prabeat. Deus cuius potentia superior est.
 omnibus humanis conatibus faxit ut & religio
 vestra integra ac inuiolata maneat, & ille per
 immodicā honoris cupiditatē nullū sibi cōtrahat
 piaculū. Quod si offensus iram omnē in me ver-
 terit, patiar quoduis periculū, siue in corpus, siue
 in vitam illi seuire libeat, modō ne tam ingentē
 vestrā multitudinē propter constantē bonā vo-
 luntatem perire videam. Abite igitur quo suum
 quemq; vocat negotiū, & terram labore vestro
 colite. Legationem autem ipse in urbē missurus

sum, & quicquid in rem vestram potero, tam per me agam, quam per amicos meos & necessarios. His dictis concionem dimisit, hortatus ut agros colerent interim, & bono essent animo: & ille quidem sic populū pro sua virili cōsolatus est. Deus autem manifestē ostendit Petronio suam providentiam, quodq; omnibus iustē atq; honestē ceptis propitiū faueat. Vix enim orationem fuerat, cum repente imber præter omnium opinionem decidit, nullis tam serena die signis præmonstratus, & hominibus propter durturnā ac continuā siccitatē cœlitus pluuiam penè desperantibus, etiā si nubes viderent, quæ toties spem eorū frustrata fuerat. Quapropter terra tū præter solitū præterq; expectationem rigata largis imbribus, Iudæis spes facta est non irritas fore preces Petronij. Quin & ipse præses magis etiam obstupescit, evidēter cernēs cura esse Deorum Iudæicas, attestante tam insigni prodigio, ut nemo nisi impudēs posset cōtraducere. Cumq; accuratē super hoc negotio scripsisset ad Caiū, dehortās ne tam multa millia in extremam desperationem atq; perniciē adduceret, neq; enim visū bello cōpulsos discessuros à religione patria: neque sibiipse multaret luculentis ex ea gente prouentibus æternūq; apud eam sibi pararet improperium: id quoq; adiecit, quā charus sit Deo populus, quāq; manifestis signis declaret suam erga illos beneuolentiam. Hæc Petronius. Rex autem

Agrippa,

Agrippa, qui tum fortè Romæ degebat, indies
 Caio reddebatur familiarior: quando etiam con-
 uuium tale illi exhibuit, de industria procura-
 to apparatus sumptuosissimus, adhibitoque omni
 exquisitissimarũ lauticiarũ ac voluptatũ gene-
 re, ut omnes à tergo relinqueret in hoc certami-
 ne, atq; ipsum etiam Casarẽ: tantum illi studiũ
 fuit demerendi principis per omne obsequium. Is
 demuratus eius tam animũ quàm magnificentiã,
 qui etiam supra vires ac facultates placere sibi
 contenderet, volẽsq; cũ eo certare mutuis officijs,
 iam vino quoq; factus hilarior, Agrippam ad læ-
 titiam prouocantẽ sic allocutus est. Equidem &
 ante expertus sum tuã beneuolentiã, quãdo vi-
 no etiã tu Tiberione periculis quidẽ à me colen-
 do deterritus es: & nũc video te modò mihi gra-
 tificeris, nulli rei parcere, ne facultatum quidem
 tuarũ ratione habita: quare cum turpe mihi sit
 à te vinci officijs, quicquid hæctenus per me ces-
 satũ est iam p̄sabitur: tantũq; ad pristinã meã
 erga te liberalitatẽ accedat enixè dabo operam,
 ut maximũ ad futurã tuã felicitatẽ momẽtum
 allaturũ sit. Sic ille benignè promittebat, ratus
 ampla latifundia postulaturum, aut urbium ali-
 quarũ vectigalia. Ille vero quamuis iam pridẽ
 preces parauerat, tamen hæctenus dissimulata-
 tum demum per occasionem aperuit, dicens neq;
 olim propter priuatũ cõmodum præter mādatis
 Tiberij se illum coluisse: & nunc nihil aliud ca-

petare prater ipsius gratiã: nam & priorem munificentiã vberiorẽ suiffe quam vnquã sibi accipere potuiffet, quantũuis improba. Et si enim tu, inquit, maiora prestare valeas, meis tamen non solũ meritis, sed cupiditatibus etiã abundẽ satisfactũ est. Ibi Caius attonitus hominis modestia, magis vrgerẽ cepit, vt vellet res sua beneficentia, nihil nõ polliceri perseuerãs. Tum Agrippa: Quandoquidẽ domine liberalitatẽ tuã tam benignẽ mihi offers, equidẽ petam, sed nihil quod ad diuitias attineat, quibus iam per tuã gratiã abundo: illud potius postulabo, quod impetratũ & pietatis opinionẽ, & perpetuũ fauorẽ numinis tibi cõciliet. Mihi quoq; gloriosum erit, si post innumeras alias hanc vñã etiã mihi feceris gratiam. Rogo igitur vt mandatum reuoces, quod Petronio dedisti, de statua in Iudaorũ tẽplo ponenda. Hec ille velut aleam iaciens, nõ ignarus quantum subesset periculũ, quodq; capitale esset placitis Caij cõtradicere. Imperator autẽ simul officiosa liberalitate delinitus, simul pudẽdã vanitatẽ ducẽs, si corã tot testibus vltro ad petẽdũ prouocato, repẽte mutatus denegasset gratiã: suspiciens etiã virtutẽ hominis, qui pluris faceret pietatẽ, suãq; gentis tranquillitatẽ, quã in incrementũ dominationis aut reditũ, fecit eũ voti cõtempotẽ. Scripsit igitur Petronio, collaudans eius industriã in cõparãdo exercitu, & in exsequẽs mandatis qua acceperat. Quod autẽ ad statuas

attinet,

attineat, si quidem dedicata sit & posita, sinendam esse: sin minus, nõ esse cur in eo negotio plus laboris capiat: sed debere eũ soluto exercitu reuerti ad intermissa officia: remissum enim esse hoc Iudæis in Agrippa gratiam, cui tantum honoris à se haberi, vt non possit voluntati eius contradicere. In hũc modũ Cæsar scripsit Petronio. priusquã ad defectionẽ spectare Iudæos cognosceret. Allatis postea de rebellionẽ rumoribus, indignẽ ferẽs gentis audaciã, & contẽptam imperij, homo omni dedecori obnoxius, nullamq; rationẽ honestatis habẽs, & impetu iracundiã quouis abripi solitus, quẽ refrenare nunquã studeat, imò ad felicitatẽ suam pertinere putans sũ quam maximẽ affectioni huic indulgeret, deus scribit eidẽ in hanc sententiã. Quomã plus apud de valuerit Iudæorũ munera, quam mea mandata, quibus neglectis omnia illis gratificatus es, temet iudicẽ facio quid de teipso statnere debeas: semel indignationem meam meritus. Volo enim te exemplũ fieri & presentibus & posteris, nullo modo irrita habenda mandata imperatoria. Hęc epistola missa quidẽ est ad præsidem, non tamen Cæsare viuo reditã, qui perferẽdã tardius nauigantibus, ita vt prius ille alias acceperit literas, nuntiantes de Cæsij exitio. Deus enim nõ fuit immemor Petronij, & periculorũ quæ propter ipsius honorẽ atq; Iudæorũ religionẽ subiit: sed amoto à reipub. habens Cæsar pro-

pter impiè affectatos diuinos honores, tanto maior habita est illi gratia tam à Romanis quam à prouincialibus, maximo fauore præcipuus senatoribus cum prosequentibus, in quos potissimum Caius debacchari est solitus. Is extinctus est non multo post quàm Petronio scripserat illam mortis denunciatricem epistolã. Causam autem propter quam Caius sublatuſ est, & quemadmodũ comparata sunt in eum insidiæ, procedente stilo significabimus. Caterum Petronio prius reddita sunt litera de cade imperatoris, ac tum domũ superuenerunt illa, quibus iuebatur mortẽ sibi consciscero: quare lætatus fortuito tyranni interitu, admiratus est Dei prouidentiam, qui sine dilatione mercedem habiti sibi honoris persoluerit, & Iudæis præsentem opem attulerit. Et ille quidem miro hoc modo euasit mortis periculum.

Quo in statu res Iudæorum apud Babylonẽ fuerint, & de Asinzo & Anilzo fratribus. C. A. XII.

- XVI. Inciderunt in ea tempora graues motus Iudæorum apud Mesopotamiam ac Babyloniam habitantium, cadesq; & calamitates quales nusquã memorantur in superioribus narrationibus, de quibus accuratè tractaturus, causas etiam ab origine repetam. Neerda dicitur urbs Babyloniam frequens populo, & agro fertili, qui tantam multitudinem possit alere: ad hæc non patet hostium assultibus, cinctæ fluentis Euphratis & firmissimis muribus: eidem flumini est & Nisibis

bis apposita: quare Iudaei freti locorum natura,
 sacrū didrachma quod Deo ex more solent offerre,
 ceteramq; votivā pecuniā, in his vrbibus deponerunt.
 In quā in communi arario, inde suo tempore transmittendā Hierosolyma: quae deinde
 à multis hominum
 tum Latrocinia Parthorum quorum ditioni tum
 suberat Babylonia. Ex his Iudaeis erant Asinens
 & Anilens, fratres, Neerdenses patria, orbatū
 patre, & à matre ad textrini opificium adhibiti,
 quod non in decorum habetur illis gentibus,
 vbi & viri exercent lanificium, Hos officina
 magister, apud quem artiē didicerāt, quod serius
 aliquando ad operandū accessissent, castigavit
 verberibus. Illi credentes se affectos iniuria, de-
 tractis armis quae servabantur in eius domus pa-
 riete, cōtulerunt se in quendam locū vbi fluvius
 scinditur, vberē pascuis, & frugum fertilem, ca-
 terorumq; fructuum qui reponūtur in hyemem:
 ad eos mox confluxit iuvenum quisq; egentissi-
 mus, quorum armis stipati pro ducibus se egere-
 bant, nemine cohibente maleficia: cum enim fa-
 cti essent inexpugnabiles, & arcē sibi constru-
 xissent, dimissis exactoribus tributa colligebant
 ab accolis, certum videlicet pecoris numerū, &
 quantū in alimenta eorum sat erat, promittētes
 amicitiam morē sibi gerentibus, & propugna-
 tionē contra externā vim si qua ingrueret, cōtra
 occisionē gregum ac pastorum, si detractarent

imperata facere: quapropter necessitate coacti
 mittebant eis quantumcumque poscerent. Quo sa-
 ctum est, ut aucta eorum potentia, validi essent
 ad incursum quoslibet, neminem ^{inimicum autem}
 ret eos offendere, aut armis cum illis congressi:
 quoque regem rumor haec de-
 dulerit. Satrapa autem Babyloniae postquam hoc
 iudicavit, volens crescens adhuc malum opprimi-
 re, priusquam manus aliquod inde promeriret in-
 commodum, collecto quantum poterat e Parthis
 ac Babylonijs exercitum, properavit contra eos, cu-
 piens ex improviso opprimere: obsessaque palude
 suos iussit aliquantisper quiescere. Postridie ve-
 ro Iudaei sabbaticas Feras omo publico celebra-
 ribus, ratus non ausurum hostem in certamen de-
 scendere, sed nullo negotio victos se abduchurum,
 paulatim procedebat, ut derepente in eos irruer-
 et. A suavis vero qui tum forte positus prope se
 armis cum socijs desidebat in otio, Viri, inquit,
 bimittis equorum mihi aures perculit, non qua-
 lis est passim pascentium, sed qui fessorum tergo ve-
 dunt: nam et frenorum sonitum sentio, vereor ut
 circumventi sumus ab hostibus: sed procurat ali-
 quis speculatum, qui nobis quid immineat certo
 denuntiet: optarim autem vana esse quae diximus.
 Moxque quidam profecto visum, celeriter redeunt,
 non falsam suspicionem fuisse referentes: adesse vito-
 res accepta iniuria: ex insidijs se obrutos equi-
 tatu copioso velut pecora, non ad repugnandum qui-

dem paratos, vetante propter ferias patria consuetudine. At Asinaeus longe aliter quam speculatore videbatur statuit, non concedendam censens hanc voluptatem hostibus, ut per otium in se grassarentur cadibus: quin potius virtutis & presentis necessitatis memores committi debere, ut si ita fors ferat, nō inulti pereant: primusq; correptis armis suos exemplo ad simulē exciuit audaciā, ad cōferēdas cū hoste manus eos animās: & quia cōtemptum veniebāt, rem factam se habere putantes, multis casis reliquos coegit terga vertere. Eius pugna postquā ad Parthorū regē fama pervenit, admiratus fratrum audaciā, concupivit eorū aspectū & colloquium: confestimq; ad eos misit fidissimū ē satellitibus qui hac verba illis referat. Regē Artabanum tametsi iniuriam eorū violentia in suo regno acceperit, indignationē tamen virtuti ipsorū remittere: missisq; se qui fide data impunitatē & securitatem itinerū ei offerret ipsius nomine, quod amicitiam eorum caperet, sine fraude omni & insidijs: paratam esse regis munificenciam, foreq; ut hac sua virtute posthac rege fauēte utantur melius. Tū Asinaeus ipse quidem profectiōnem distulit, fratrem verō Anilaū misit cum quibus potuit muneribus. Iuit ille ad regē, & facile admissus est. Artabanus autē videns Anilaum solum venisse, rogavit cūrnā domi reliquisset Asinaū: cognitoq; metu illum se continere intra palūstria.

per patrios deos deieravit, nihil eos se lesurum
 in fidem venientes : idq; porrecta iuveni dextra
 sancit, quod apud barbaros conventuros certif-
 simū est argumentū fiducia: nam post datā dor-
 tram apud eos nec fallere fas est, nec diffidere,
 cessantibus omnino suspicionibus. Tum quoque
 Artabanus hoc pacto remisit Anilaū, per sua iurā
 fratri ut simul veniat. Hoc autē agebat rex vo-
 lens conciliatis sibi his fratribus per Indeorum
 virtutē illas satrapias cōtinere in officio, quæ vi-
 debantur ad defectionem spectare occupato rege
 alibi. Verebatur enim ne dum ipse rebelles per-
 domat. Asineus auctis apud Babyloniam viri-
 bus, siue volētib; provincialibus, siue inuitis nō
 tēperaret à maleficijs. Hoc igitur consilio illum
 accersit. Asineus vero facile à fratre in eam sen-
 tentiā munitus est, præsertim cōmemorāte quā
 luculente erga ipsos rex affectus sit, quodq; ad
 firmandā fidē iusiurandum interposuerit: quare
 primo quoq; tempore ad Artabanum ambo per-
 ueniunt. Ille perlibenter eos excepit, in primis mi-
 ratus generosum Asineis animum, quod videret
 breui statura hominem, & primo aspectu con-
 temnēda specie, quasi nullius precij, apud amicos
 dictitans, nihil esse in tantillo corpore, quod tam
 vasto animo respondeat, & inter epulas osten-
 sum magistro militum Abdagasi prædicavit,
 denarrans quanta fortitudine bella gerere so-
 leat. Et cum rogasset ut bona regis venia liceret
 illum